
 

 
 

－1－ 

 

No.180 

平成 26 年 9 月

 

 

 

秋冷の心地よい季節、AC・Nｅｔ会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、先日、関西国際空港にて開催いたしました平成２６年度 AC・Net 第２０５回例会に多数のご参加をいただ

き、誠にありがとうございました。IEEE 様ご協力のもと、秋晴れの中、盛況裏に終えることができました。申込開始か

ら間もなく定員に達し、お申込みを締め切らせていただきましたので、已む無くお申込みをいただけなかった会員

様には申し訳ございませんでした。 

次回は 11月に見学会を開催いたします。詳細は下記にて、ご参加のお申込みお待ちしております。 

 平成 26 年度 AC・Net 見学会  

１１月６日（木）～１１月８日（土）の３日間、関西文化学術研究都市（けいはんな学園都市）で

情報通信の祭典『けいはんな情報通信フェア２０１４』が開催されます。本年度のAC･Net見学会は、

こちらの展示会場をツアー形式で巡ります。当日は午後の現地集合とさせていただきますが、午前中に行

われる講演会を聴講後の参加も任意で可能です。（詳しくは専用サイトをご覧ください） 

 日 時 ：１１月７日（金）１３：３０（集合） ~ １５：３０（２時間程度） 

 会 場 ：けいはんな情報通信フェア２０１４会場 

専用サイト：http://tbwv.jp/khn_fair_2014/ 

 集合場所：けいはんなプラザ１Ｆ メインホール前 

※現地集合です。昼食をお済ませの上、お集まりください。 

 参 加 費 ：無料 

 申込方法：参加申込書に登録情報（下記①～④は必須）を記載の上、FAXまたはメールにて

事務局までお送りください。 

※①会員種別、②氏名、③所属・役職、④ATRからの案内通知受信の可否 

 申込締め切り：平成２６年１０月２８日（火） 

 

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。 

http://tbwv.jp/khn_fair_2014/


 

－2－ 
 

 第 205 回 AC・Net 例会（講演会）報告 

ご講演いただいた小関貴裕様、浜津享助様、またご協力いただきました、IEEE 学会関西支部ならびに関西

LMAG事務局様、関西国際空港関係者の皆さま、さらにご参加くださいました皆さま、誠に有難うございました。 

 

 

 
ご意見・ご要望がございましたら、acnet@ml.nict.go.jp までご連絡賜りますと幸いです。 

当日の様子 

 日 時 ： 平成２６年９月９日（火） １２：５０ ～ １６：３０ 

 会 場 ： 関西国際空港株式会社 大阪府泉佐野市泉州空港北 1番地 

 主 催 ： IEEE Kansai Section、IEEE Kansai Section Life Members Affinity Group 

共 催 ： ＡＣ･Net 

 講演 1 ：「関西国際空港（+伊丹空港）の概要」 

講師 小関 貴裕氏 新関西国際空港（NKIAC） 空港営業部長 

 講演 2 ： 「関西空港の気象ドップラーレーダー関連の各種技術」 

講師 浜津 享助氏 三菱電機特機システム株式会社 

 見 学 ： KIX-MEDICA（医薬品クールチェーン）医薬品専用共同定温庫施設 

         ほか関西空港施設 

小関 貴裕氏 

浜津 享助氏 

【事務局より】 
講演会のご案内は、メール配信及びホームページ 
(http://www2.nict.go.jp/advanced_ict/ACnet/)で行っております。 
 
〒 651-2492 神戸市西区岩岡町岩岡 588-2 
独立行政法人 情報通信研究機構 未来 ICT 研究所内 
TEL：078-969-2121   FAX：078-969-2119 
E-mail：acnet@ml.nict.go.jp 

 


